
 

 

   

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERMENATE 
tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

Dirigenza ed Uffici amministrativi: Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

MAIL: coic84700r@istruzione.it; PEC: coic84700r@pec.istruzione.it; 
Sito: www.iccermenate.edu.it 

 

 

 

 

 
Agli Atti  

All’Albo 

 Al sito web dell’istituto  

All’Ins. DILETTA BERNASCONI 

 

 

OGGETTO: conferimento incarico A TITOLO NON ONEROSO COLLAUDATORE INTERNO 

Titolo del progetto: STEM: competenze per il domani! 

CUP: D89J21010060001 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. - “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’Avviso pubblico n. 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

VISTO il Decreto direttoriale del Ministero dell’istruzione n. 201 del 20/07/2021, che approva la graduatoria nazionale 

delle proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la realizzazione 

di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano 

nazionale per la scuola digitale, di cui all’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

CONSIDERATO che con successivo decreto del direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale saranno impegnate le risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali 

definitivamente ammesse a finanziamento, pari a euro 16.000 (sedicimila) per ciascuna istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che questa scuola è stata utilmente collocata al n. 62 nella relativa graduatoria di assegnazione dei 

progetti STEM, così come si evince dall’allegata graduatoria al suddetto Decreto direttoriale del MI n. 201/2021;  

Vista la nota MI prot. n. 43717 del 10/11/2021 di autorizzazione per l’attuazione del progetto in parola; Acquisito il 

Codice Unico di Progetto (CUP) n. D89J21010060001; 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it




Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107; 

Visto il Programma Annuale per l’E.F. 2021 approvato ed acquisito dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 8/2021 del 

08/02/2021;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola;  

Vista la Delibera del Collegio docenti n. 38B del 15/05/2021 di adesione all’Avviso pubblico n. 10812/2021 per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n°24bis del 06/07/2021 di adesione e la Delibera del Consiglio di Istituto n°42 

del 26/01/2022 di assunzione a bilancio delle risorse relative all’Avviso pubblico n. 10812/2021 per la realizzazione di 

spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

Considerata l’esigenza di avviare le procedure, da predisporre come esposto nella sopra citata lettera di autorizzazione 

e previsto per le finalità del finanziamento;  

Ritenuto l’insegnante della Scuola dell’Infanzia Diletta Bernasconi in servizio con contratto a tempo indeterminato 

presso questa scuola, per l’incarico ricoperto da due anni come membro del Team Digitale d’Istituto, in possesso delle 

competenze necessarie per svolgere l’incarico di collaudatore; 

Acquisita la disponibilità a titolo non oneroso della stessa insegnante Diletta Bernasconi 

DECRETA 

di conferire all’insegnante Diletta Bernasconi, a TITOLO NON ONEROSO, in virtù dell’incarico già ricoperto di membro 

del Team Digitale di Istituto, l’incarico di COLLAUDATORE per la realizzazione delle azioni previste dall’Avviso pubblico 

prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

 

Titolo modulo Importo autorizzato 

forniture 

Importo autorizzato spese 

generali 

Importo autorizzato 

progetto 

STEM: competenze per il 

domani 

€. 15.200,00 €. 800,00 €. 16.000,00 

 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  

Per tale incarico, al collaudatore spettano i seguenti compiti: 

1. provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al funzionamento delle stesse; 

2. verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

3. verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali criteri 

stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 

4. verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 

5. verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 

6. collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 

102 del Dlgs. 50/2016. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito della 

scuola https://www.iccermenate.edu.it/pnsd/spazi-e-strumenti-lo-stem e, ai sensi della normativa sulla trasparenza, 

su Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 



Contestualmente all’accettazione del presente incarico, la sottoscritta Diletta Bernasconi, dichiara, sotto la propria 
responsabilità: 

a) di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di consulenza con le altre 
Amministrazioni Pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli eventualmente derivanti da incarichi espressa-
mente consentiti da disposizioni normative e autorizzati dall’Amministrazione. 

b) di non trovarsi in nessuna delle cause di incompatibilità richiamate dall’art 53 del D.Lgs n. 165 del 2001 e 
successive modifiche; 

 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo 
pubblici”. 
 

 

La Dirigente Scolastica  

(Dott.ssa Tolomea RUBINO) 
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2022-02-11T15:54:01+0100
	RUBINO TOLOMEA




